

Số: 48/KH-MN19/8

Hóc Môn, ngày 21 tháng 6 năm 2023

**KẾ HOẠCH  
Tuyển sinh năm học 2023 – 2024**

Căn cứ Kế hoạch số 2340/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Huyện Hóc môn về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ vào số học sinh của trường năm 2022-2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế trường Mầm non 19/8, nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 như sau:

**I. Mục đích yêu cầu:**

Nhằm tạo điều kiện cho phụ huynh an tâm công tác, nhà trường thu nhận học sinh từ 6 tháng đến 5 tuổi, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, trẻ mồ côi, con công nhân lao động và phấn đấu 100% việc đăng ký và nhập học bằng hình thức trực tuyến (theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo).

Phấn đấu 100% trẻ trong độ tuổi đi học, kể cả tạm trú đều được đến trường.

Thực hiện công khai minh bạch trên trang Web, thông báo đài phát thanh và bảng tin tại trường và group giáo viên trường.

**II. Điều kiện thu nhận:**

**1. Điều kiện:**

Thu nhận các cháu theo từng độ tuổi từ 6 tháng đến 5 tuổi.

Ưu tiên các cháu có hộ khẩu thường trú ở địa phương (xã Xuân Thới sơn).

Có nhận thêm các bé tạm trú và khu vực lân cận (Xuân Thới Thượng, Xuân Thới Đông, Bà Điểm).

Trường không thu số vàng dù bất cứ hình thức nào, không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

**2. Hồ sơ:**

Đơn xin nhập học (theo mẫu)

Bảng điều tra tâm lý (theo mẫu)

Giấy chứng nhận sức khỏe (theo mẫu)

Bản sao giấy khai sinh.

Sổ tiêm chủng của bé (photo).

BHYT của bé (photo)

### **III. Biện pháp tổ chức thực hiện:**

Phụ huynh đăng ký học cho con bằng hình thức trực tuyến và đến trường nộp hồ sơ nhập học, sau khi nhà trường công bố kết quả tuyển sinh.

Trường thu nhận hồ sơ các cháu theo từng độ tuổi theo chỉ tiêu số học sinh của từng khối tuổi được huyện giao.

Nhận học sinh thường trú và tạm trú của xã Xuân Thới Sơn và khu vực lân cận (Xuân Thới Thượng, Xuân Thới Đông, Bà Điểm).

Nhà trường đăng kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh thông báo rộng rãi trên đài phát thanh của xã, công khai trên trang web và bảng tin tại nhà trường cho phụ huynh học sinh biết, thời gian nhận hồ sơ đúng theo qui định, đảm bảo công khai, công bằng khách quan không để tiêu cực trong công tác chiêu sinh.

Không vận động phụ huynh học sinh bằng bất cứ hình thức nào.

### **IV. Phân công và tiến độ thực hiện**

Hiệu trưởng lập kế hoạch và phân công người chịu trách nhiệm hướng dẫn phụ huynh đăng ký học và thu hồ sơ sau khi đã đăng ký.

Kiểm tra hồ sơ đầy đủ, đúng độ tuổi, hợp lệ.

Khi nhận xong hồ sơ BGH tổ chức hội đồng tuyển sinh kiểm tra đầy đủ xếp theo từng độ tuổi và từng lớp và có tên lớp rõ ràng.

#### **1. Thành lập hội đồng xét duyệt hồ sơ gồm 9 người:**

Nguyễn Ngọc Diễm	Hiệu trưởng	Chủ tịch
Trần Thị Thu Bình	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch
Trần Ngọc Bích	Phó Hiệu trưởng	Ủy viên
Trần Thị Thu Cúc	Chủ tịch Công đoàn	Ủy viên
Mai Công Kim Oanh	TTCM Khối Lá	Ủy viên
Chu Thị Kim Ánh	TTCM Khối Chồi	Ủy viên
Phạm Thanh Thảo	TTCM Khối Mầm	Ủy viên
Hồ Thị Phương Giang	TTCM Khối Nhà trẻ	Ủy viên
Huỳnh Hồng Ngọc Huệ	Văn thư	Ủy viên

#### **2. Thời gian phát đơn và nhận hồ sơ ở trường.**

- Từ 21 tháng 06 năm 2023 lập kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024.
- Từ 01/07/2023 – 31/07/2023: Phụ huynh đăng ký và nhận hồ sơ học sinh.
- 01/08/2023 nhà trường công bố kết quả tuyển sinh và công bố danh sách lớp theo từng lớp, từng độ tuổi.
- Cụ thể số lượng nhận trẻ các nhóm lớp như sau:

- + Nhóm 6 tháng đến 18 tháng: 15 bé
- + Trẻ: 19 -24 tháng: 25 bé
- + Trẻ: 25 -36 tháng: 60 bé
- + Khối Mầm (2020): 120 bé
- + Khối Chồi (2019): 175 bé
- + Khối Lá (2018): 175 bé (ưu tiên nhận tất cả các bé sinh năm 2018)

### **3. Thời gian làm việc**

- Tất cả các ngày trong tuần từ thứ Hai đến thứ Sáu.
- Sáng từ 7g30 đến 11g30
- Chiều 14g00 đến 16g30

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 của trường Mầm non 19/8, đề nghị các cá nhân được phân công thực hiện nghiêm chỉnh kế hoạch đã đề ra./.

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT;
- Các cá nhân, bộ phận;
- Lưu: VT.



Nguyễn Ngọc Diễm

